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Riksintressen i hälso- och sjukvården – stärkt statlig 
styrning för hållbar vårdinfrastruktur (SOU 2021:71) 
Er beteckning S2021/06163  

Socialdepartementet har gett Akademikerförbundet SSR möjlighet att yttra sig 
över rubricerat betänkande.  

Utredningens förslag i korthet: 

En lag om riksintressen föreslås införas på hälso- och sjukvårdsområdet. 
Lagförslaget innebär att regioner och kommuner i beslut som påverkar hälso- 
och sjukvårdens infrastruktur ska beakta riksintressen. Regeringen föreslås bli 
bemyndigad att besluta om vilka områden som har riksintressen och statliga 
myndigheter föreslås få i uppdrag att precisera riksintressena på hälso- och 
sjukvårdsområdet. Representanter för patienter och professioner ska enligt 
förslaget involveras och Socialstyrelsen ska tilldelas ett samordnande ansvar. 
Utöver det föreslås en tillsynsmyndighet få i uppgift att granska att regionerna 
och kommunerna beaktar riksintressena i tillräcklig grad. Tillsynsmyndigheten 
föreslås även få i befogenhet att upphäva beslut som inte beaktar 
riksintressena alt.  förelägga regionen eller kommunen att vidta lämpliga 
åtgärder. 

Akademikerförbundet SSR:s yttrande: 

Akademikerförbundet SSR tillstyrker i stort utredningens förslag om en stärkt 
statlig styrning av hälso- och sjukvårdens nationella riksintressen.  

Akademikerförbundet anser att det som genomförs i regionerna inom hälso- 
och sjukvården ska svara mot nationella behov och mål samt mot 
befolkningens behov och förväntningar på hälso- och sjukvården. I likhet med 
utredningen anser Akademikerförbundet att det innefattar vårdinfrastrukturen 
och att staten behöver ta ett större ansvar för att samordna dess investeringar. 
Utredningens analys visar att just den nationella samordningen på området 
behöver förbättras. Akademikerförbundet vill dock understryka vikten av att ett 
sådant arbete bygger på och utgår från en stark samverkan och kommunikation 
med och mellan de olika huvudmännen samt i dialog med patient- och 
professionsföreträdare.  Akademikerförbundet välkomnar därför särskilt 
förslaget om att företrädare för patienter och legitimerad hälso- och 
sjukvårdspersonal ska ges möjlighet att delta i myndigheternas arbete  
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Heike Erkers   Monica Engström 

Förbundsordförande  Socialpolitisk strateg  
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